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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1055 (MOF alm. del) stillet den 16. 2024 efter august 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 1055 

”Vil ministeren oversende et notat til udvalget, der gennemgår svarene på de spørgsmål og 

problemstillinger, som Foreningen Rent Havmiljø Nu stiller i sit brev til ministeren af den 15. august 

2024, som også er sendt til medlemmerne af Miljø og Fødevareudvalget jf. MOF alm. del – bilag 608? 

Herunder bedes ministeren svare på, hvorvidt IWS (RGS Nordic) handler i overensstemmelse med sin 

miljøgodkendelse, når virksomheden fortynder sit spildevand med grundvand og overfladevand, inden 

det udledes til vandmiljøet? Og hvis ja, bedes ministeren uddybe, hvordan miljøgodkendelsen 

stemmer overens med ministerens svar på spørgsmål nr. 916 (MOF alm. del), hvor det fremgår, at det 

ikke er tilladt at fortynde industrispildevand, der udledes direkte til vandmiljøet?” 

Svar 

Som det fremgår af svar på MOF alm. del. nr. 1054, kan der ikke gives udledningstilladelser til 

spildevand, hvis overholdelse af de gældende grænseværdier bygger på fortynding af spildevandet 

inden udledning. Der kan dog undtagelsesvist ske opblanding af behandlingstekniske årsager, fx hvis 

det af hensyn til driften af et biologisk renseanlæg for spildevand er nødvendigt at fortynde indkomne 

saltholdige spildevandsstrømme med ferskvand, før spildevandet kan renses. 

 

For så vidt angår de øvrige dele af spørgsmålet kan jeg henvise til Miljøstyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”Virksomheden Industrial Water Solutions A/S har i sin miljøgodkendelse fra 2008 godkendelse til at 

tillede grundvand og overfladevand gennem det biologiske rensningsanlæg, hvor det bruges til at 

regulere saltholdigheden før rensning af saltholdigt spildevand. Tilledning af grundvand og 

overfladevand sker således, før spildevandet ledes til det biologiske rensningsanlæg. Det fremgår af 

vilkår, at der ikke må tilføres mere grundvand eller overfladevand end nødvendigt for at regulere 

saltholdigheden i forhold til drift af rensningsanlægget.  

 

Miljøstyrelsen har overtaget myndighedsansvaret for virksomheden Industrial Water Solutions 

miljøgodkendelser og tilsyn i henhold til miljøbeskyttelsesloven fra den 15. september 2023.  

 

Styrelsen har derfor overtaget opgaven fra Slagelse Kommune med at revurdere virksomhedens 

eksisterende miljøgodkendelser. Revurderingen omfatter en gennemgang af vilkårene i 

godkendelserne, så det sikres, at vilkårene er tilstrækkelige til at regulere virksomhedens miljøforhold. 

Styrelsen er i gang med sagsbehandlingen af dette.” 
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